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INSTITUTO DE LA CULTURA Y
LAS ARTES DE QUINTANA ROO

Estado de Actividades

(PESOS)

INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 Y EJERCICIO FISCAL DE 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion:

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacién o
Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

020

1,749,666.98
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,749,666.98

0.00

46,869,287.51

10,000,000.00

36,869,287 .51
20,651.52
16,340.60

0.00

0.00

0.00
4,310.92

48,639,606.01

39,130,189.85
35,301,000.13

258,212.52

3,570977.20

3,000.00
0.00

0.00
0.00
3,000.00
0.00

2019

6,390,961.16
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00}
6,390,961.16

0.00}

112,982,998.83

0.00|
112,982,998.83
56,210.89

52,747.60

0.00

0.00

0.00
3,463.29

119,430,1 ?’U‘.&

111,589,313.60
56,581,021.57

3,413,630.04

51,504,661.89

5,556,8914.23
0.00

0.00
0-00
5,556,914.23
0.00
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Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y

Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Pablica

Inversion Plblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahaorro)

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
7,171.06

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

7,171.06

0.00

0.00

0.00
39,140,360.91

9,499,245.10

0.00,

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
69,458.39

69,458.39

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
117,215,686.22

2,214,484.66
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