





INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO Estado de Actividades DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 Y EJERCICIO FISCAL DE 2019 (PESOS)

(1 2000)		
	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión:	1,749,666.98	6,390,961.16
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente		0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,749,666.98	6,390,961.16
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	46,869,287.51	112,982,998.83
Participaciones y Aportaciones	10,000,000.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	36,869,287.51	112,982,998.83
Otros Ingresos y Beneficios	20,651.52	56,210.89
Ingresos Financieros	16,340.60	52,747.60
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,310.92	3,463.29
Total de Ingresos y Otros Beneficios	48,639,606.01	119,430,170.88
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	39,130,189.85	111,589,313.60
Servicios Personales	35,301,000.13	56,581,021.57
Materiales y Suministros	258,212.52	3,413,630.04
Servicios Generales	3,570,977.20	51,594,661.9
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,000.00	5,556,914.23
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.0
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.0
Subsidios y Subvenciones	0.00	0:0
Ayudas Sociales	3,000.00	5,556,914.2
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.0







INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO Estado de Actividades DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 Y EJERCICIO FISCAL DE 2019

(PESOS)		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	7,171.06	69,458.39
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	69,458.39
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	7,171.06	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	39,140,360.91	117,215,686.22
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	9,499,245.10	2,214,484.66

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORÓ

C. NELSON IVAN RIVERO PÉREZ DIRECTOR DE ADMON PONEACIÓN Y GESTIÓN CULTURAL

LIC. JACQUELINE ESTRADA PEÑA

DIRECTORA GENERAL